
1

Smlouva o výpůjčce

č. OLP/1708/2017

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Mgr. Ivanou Jarošovou, vedoucí odboru 

kancelář ředitele 

dále jen „půjčitel“

a 

Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace       

se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec I-Staré Město  

IČO: 00083194

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka      

dále jen „vypůjčitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem těchto věcí: plazmový displej Samsung o úhlopříčce 

50´, Smart interactive Display Frame, pojízdný teleskopický stojan s adapterem CHIPAC 



2

400, software Smart notebook v celkové hodnotě 108 318,- Kč (dále jen „předmět 

výpůjčky“). 

2. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému 

a dočasnému užívání. 

3. Podpisem této smlouvy potvrzuje vypůjčitel převzetí předmětu výpůjčky včetně dokladů 

nutných k řádnému užívání.

Článek II.
Povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, ke kterému se 

předmět výpůjčky obvykle užívá. Vypůjčitel prohlašuje, že je poučen, jak předmět 

výpůjčky řádně užívat.

2. Vypůjčitel se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením 

a nejpozději dne 11.8.2017 ho vrátit půjčiteli v místě jeho sídla ve stavu, v jakém ho

převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O vrácení sepíší smluvní strany předávací 

protokol.

3. Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese vypůjčitel ze svého.

Článek III.
Předčasné vrácení předmětu výpůjčky

1. Poruší-li vypůjčitel jakoukoli povinnost v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky, je 

půjčitel oprávněn požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky.

2. Půjčitel je oprávněn požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky i v případě, že 

předmět výpůjčky nevyhnutelně potřebuje z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy 

předvídat. 

Článek IV.
Výpověď

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit výpovědí, a to z jakéhokoli důvodu. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědí druhé smluvní straně.

Článek V.
Dohoda o smluvní pokutě a náhrada škody

1. V případě, že vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky v dohodnuté době dle článku II. této 

smlouvy, zavazuje se půjčiteli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý 

den prodlení.

2. V případě, že vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky v souladu s článkem III. této smlouvy, 

zavazuje se půjčiteli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 

prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše 

vypůjčiteli. 



3

4. Půjčitel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti vyplývající 

pro vypůjčitele z této smlouvy. Půjčitel má právo i na náhradu škody, která převyšuje 

dohodnutou smluvní pokutu.

Článek VI.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně půjčitele:

 Mgr. Ivana Jarošová, tel.: 485 226 588, e-mail: ivana.jarosova@kraj-lbc.cz

 Mgr. Jana Damborská, tel.: 485226593, e-mail: jana.damborska@kraj-lbc.cz

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně vypůjčitele:

 Mgr. Blanka Konvalinková, tel.: 482 412 120, e-mail: blanka.konvalinkova@kvkli.cz

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Určený zástupce půjčitele též vykonává kontrolu vypůjčitele při užívání 

předmětu výpůjčky.

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 

odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 

zástupců uvedené v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření 

této smlouvy písemně oznámily.

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu.

Článek VII.
Zveřejnění smlouvy 

1. Vypůjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

půjčitel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv půjčitelem zveřejněny.



4

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Půjčitel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna půjčitelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.       

V Liberci dne V Liberci dne 

……………………………… …………………………

Liberecký kraj                                                       Krajská vědecká knihovna v Liberci, p.o                              

Mgr. Ivana Jarošová                                                   Mgr. Blanka Konvalinková                                       


